
 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

ZÁPIS ZE SCHŮZE TRENÉRSKÉ RADY ÚBD SLČR č.9  

21. února 2024, Liberec – sídlo ÚBD SLČR (Jizerská 947, 460 15 Liberec) 

 

Přítomni:   
TR ÚBD: Stanislav Dlouhý, Jan Franc, Václav Haman, Jan Hásek, Štěpán Kaliba, 

Aleš Lejsek, Zbyněk Pavlásek, Vladimír Šlofar, Zbyněk Valoušek 
Omluveni:  Michal Kautz 
Zapisovatel:  Jitka Bartoňová 
 

Program:  1/ Zahájení, schválení programu 

   2/ Informace z činnosti ÚBD a SLČR 

   3/ Reprezentace ÚBD 

   4/ Sportovně talentovaná mládež ÚBD 

5/ Termínová listina ÚBD 2024-2025  
   6/  Různé   

 
1. Zahájení, schválení programu 

Jednání TR ÚBD začalo v 8:36 hodin.  
Zbyněk Valoušek zahájil jednání, přivítal přítomné členy TR ÚBD a předložil program 
jednání.  
 

Usnesení TR ÚBD SLČR č. 9/1: TR ÚBD schválila program jednání TR ÚBD č.9, 
zapisovatele Jitku Bartoňovou, ověřovatele 
zápisu Václava Hamana. 

  Hlasování: přítomno 9 členů, pro 9, proti 0, zdržel 0 
 
 
2. Informace z činnosti ÚBD a SLČR 

Štěpán Kaliba přednesl informace o činnosti ÚBD a SLČR od minulého jednání TR ÚBD:  
- dokončeno hospodaření SLČR 2023 - ÚBD skončilo s kladným výsledkem 
- rozpočet SLČR 2024 - předpokládá se, že bude v minimálně stejné výši jako v roce 2023, 
a to vzhledem k faktu, že SLČR byl na NSA zařazen mezi prioritní sporty 
- závody SP NMNM - přelom leden-únor 2025, navrhovaná skladba závodů: sprint K, Team 
sprint F, 10 km F 
- 24.-26.4.2024 se bude konat reprezentační sraz v Hluboké nad Vltavou, v letošním roce 
budou pravděpodobně nominováni i někteří členové juniorské reprezentace 
- stanoven termín VH ÚBD - 27.4.2024 
- SLČR navázalo spolupráci s ÚVN a Innova Healthcare a.s. - možnost využití pro členy RD  
- Rada ÚBD schválila příspěvek na samo-vzdělávání trenérů běhu na lyžích, konkrétní 
podmínky viz web ÚBD 
 
 
 
 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

3. Reprezentace ÚBD 

Hodnocení závodů YOG Gangwon 2024 

Václav Haman okomentoval předložené písemné hodnocení. Jan Hásek hodnocení doplnil. 
Proběhla diskuse se závěrem, že napříště je potřeba doplnit nominační kritéria o kritérium 
„na návrh trenéra“.  
Jan Hásek vyzdvihl práci Petra Plecháče na pozici servismana. 
 
Hodnocení závodů MS juniorů Planica 2024 

Zbyněk Valoušek podrobně okomentoval předložené písemné hodnocení. 
Proběhla diskuse, ve které členové TR důkladně analyzovali výkony jednotlivých sportovců 
v souvislosti s jejich zdravotním stavem, fyzickou dispozicí, trenérským vedením, psychikou 
apod. Dále diskutovali možnosti, jak předejít odjezdu na MS s nemocným sportovcem: 
Řešením by mohla být závěrečná příprava, která by případné nemocné vyeliminovala nebo 
provedení lékařské prohlídky všech účastníků cca 1-2 dny před odjezdem reprezentačním 
lékařem. 
Vladimír Šlofar navrhl ke zvážení přizvat napříště do servisu klubové trenéry závodníků, 
z diskuse poté vyplynulo, že i když na jednu stranu by to mohlo být pro konkrétní závodníky 
přínosem, na druhou stranu i vzhledem k několika zkušenostem z minulých let na takto 
vrcholné události dobře funguje servisní tým, který je pro všechny sportovce neutrální. 
Václav Haman otevřel téma optimálního počtu sportovců na MSJ, dle jeho názoru by to 
mělo být 5+5, aby byl plně využit potenciál závodníků a kvora čtyř osob v jednom závodě.  
 
Hodnocení závodů MS U23 Planica 2024 

Aleš Lejsek okomentoval předložené písemné hodnocení, po kterém proběhla diskuse. 
 
Činnost RD-A, hodnocení závodů SP Canmore a SP Minneapolis 
Jan Franc informoval, že celkově byly výsledky na SP Canmore a SP Minneapolis za jeho 
očekáváním a spokojen není. Jedním z důvodů bylo to, že se servisu nepodařilo připravit 
lyže na takové úrovni, jak jsou zvyklí v Evropě. Byla to pro ně velká škola, tým na těchto 
místech ještě nebyl. 
Vysvětlil důvody, proč se rozhodl na poslední chvíli nenominovat na tyto závody Michala 
Nováka, kterému odjezd po doporučení všech doktorů byl nucen zakázat. Michal sám se 
amerického turné zúčastnit chtěl. Záměrem bylo, aby se plně uzdravil na poslední část 
sezóny. 
Dále okomentoval nepovolený start Luďka Šellera na závodech Marcialonga, kterého se 
zúčastnil přes nejen jeho zákaz, ale i zákaz Dukly a sportovního ředitele ÚBD. Věc řešila 
Rada ÚBD, která předkládá návrh sankce Výkonnému výboru SLČR.  
Informoval o plánu startů na poslední část závodů SP (Lahti, Oslo, Drammen, Falun).  
Proběhla diskuse. 
Na dotaz Vladimíra Šlofara informoval Jan Franc o aktuálním stavu Adély Novákové. 
 
 
4. Sportovně talentovaná mládež ÚBD 

Hodnocení sezóny STM / závodů FESA  
Václav Haman provedl průběžné zhodnocení sezóny: 
- informoval o výsledcích kontroly vedení online TD Yarmill (trenérům bylo zasláno mailem) 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

- konstatoval, že sportovkyně Innes Cvrčková (SGJB) se zúčastnila závodů FIS v Německu 
v době konání závodů ČP ve Vimperku (27.-28.1.2024), i když účast na republikových 
závodech je pro finančně podporované členy SCM povinná. Věc postoupí k řešení Radě 
ÚBD. 
- zhodnotil dosud uspořádané republikové závody: ocenil všechny pořadatele, že byli 
schopni při letošních špatných sněhových podmínkách závody vůbec uspořádat. Zároveň 
otevřel diskusi k délce a stupni obtížnosti běžeckých závodních tratí v ČR, dle něj 
neodpovídají parametry požadavkům 21.století. Proběhla diskuse se závěrem, že je 
zapotřebí výrazně zlepšit infrastrukturu (běžecké areály).  
 
Termíny akcí STM (závody, akce RDJ / OHN, sraz SCM) 
Členové TR ÚBD projednali obsah Srazu SCM (místo dosavadních podzimních testů SCM). 
Benefitem srazu bude edukace sportovců i trenérů (zařazení přednášek). Důležitá změna 
je i posun termínu srazu na začátek sezóny (do jara).  
 
Předběžný plán letních závodů a testů: 
Sraz SCM: první/druhý prodloužený víkend v červnu 2024 – Jablonec n.N. nebo Liberec 
13.-14.7.2024 – závody Skijácký trojboj Jilemnice - Hraběnka 
31.8.-1.9.2024 – závody KL - dvě možnosti: zájem o uspořádání má TJ Lokomotiva Teplice 
(Cínovec – Altenberg), osloveno bylo i SK Nové Město na Moravě (domluveno, že se vyjádří 
po skončení MS biatlonu) 
27.-29.9.2024 – M-ČR KL Liberec  
Funkční vyšetření: 24. týden (v červnu 2024), 45. týden (v listopadu 2024) 
 
 
5. Termínová listina ÚBD 2024-2025 

Členové TR ÚBD diskutovali skladbu závodů pro příští sezónu i s ohledem na čím dál horší 
zkušenosti s počasím a nespolehlivými sněhovými podmínkami v posledních letech.  

Možnosti - dočasné řešení, než se zlepší infrastruktura běžeckých areálů v ČR: 
- směřovat 1-2 republikové závody dospělých a dorostu na tratě mimo ČR (Jakušice / 
Kubalonka / Štrbské Pleso) 
- zvážit možnost pořádat závody v jeden víkend pro všechny kategorie dohromady 
(slučování - žactvo, dorost, dospělí) 
- zvážit počet závodních víkendů - pro dospělé/dorost z 5 na 6 
- zvážit možnost společného národního šampionátu (CZE, POL, SVK)  
- pořádat co nejvíce závodů FIS v ČR 

Dále členové TR diskutovali řešení republikových závodů, které zbývá uspořádat do 
konce letošní sezóny vzhledem k aktuálně katastrofálně špatným sněhovým podmínkám a 
předpovědi počasí. 
 
 
6. Různé 

1. Proběhla diskuse ohledně vhodnosti startu Aleše Řezáče a Hanky Randákové na 
závodech Ski Classics Bad Gastein 10. 12. 2023 (35 km K).  

2. Proběhla diskuse o prvních zkušenostech z nastavení společného mazání na 
republikových závodech dospělých a dorostu. 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

 
2. Termín Rozšířené TR ÚBD:  pátek 19. 04. 2024  
 
3. Termín příštího jednání TR ÚBD:  02. 03. 2024 - Jilemnice po závodech 
      28. 03. 2024 - Liberec 

 

 
 
12:40 hod. - ukončení jednání TR ÚBD.   
 
 
     Zápis: Jitka Bartoňová  

     Ověřil: Václav Haman 
     Liberec, 21. 02. 2024 
 

 

 


